fundo prædii sacerdotialis *Hovensis* jacet, quamquam antea in insula situm fuerat; in parte insulæ, inter septemtriones et occasum brumalem spectanti ruinæ memorabiles monasterii Sancto Albano vel Sanctæ Sunnivæ sacri, etiam nunc inveniuntur, viatoribusque etiam antra, in quibus Sunniva illa cum suis mortem obiit, adhuc monstrari solent. (Falsens Norge, p. 69; Kraft, IV, 916, 923, 941. Cfr. etiam Historia Sanctorum in Selja in Langebek. Script. IV, tabulamque pictam reliquiarum monasterii Sunnivensis in Klüvers Norske Mindesmærker, p. 134).

SELJANI, SELJUMANNI (*Seljumenn*) I, 258. Viri sancti, in insula Selja (*Selja, Sæla, Súla*) mortui. Cfr. Selja, Sæla, Sula.

SELJOTUNA (*Seljotún, Hesjutún, Hessjutún*) VII, 11. Vide Aall Sn. II, 93. Cfr. Hesjutuna, Harmus.

SELJUHVERFUM (*Seljuhverfi*) VII, 9; X, 384. Cum hujus tractui; tanquam cum Thexdalo (*Pexdalr i Seljohverfi*), convalli, in paroecia *Gyssundensi*, tractui *Aafjordensi* annexa, in præfectura *Fosensi*, sinui Norvegiae Thrandheimico a septemtrione sita, conjuneti mentio fiat, Seljuhverfo regionem, hodierno *Salnæso, Aafjordo* illi a septemtrionibus adjacenti, vicinam significatam esse verisimillimum est. Aall Sn., II, 92.

SELJUPOLLI (*Seljupollar*) IV, 55, 56. Locus quidam, in ora Francogalliae (*Frakland, Franz*, hodie *la France*) vel Hispanie (*Spdn, Spanialand*) occidentali, secundum Schoeningum in parte regionis Hispanie, quæ Galicia (*Galicia, Galizuland*) dicitur, inter septemtriones et occasum brumalem spectanti, situs. Res hoc loco gestæ tam accurate narrantur, ut mirandum profecto sit, ipsum locum nullis adhuc disquisitionibus, quamlibet sedulis et diligentibus, cessisse. Narratur scilicet rex Norvegiae Olavus Sanctus ad Gunvaldsborgam (*Gunvaldsborg*) prope Seljupollos pugnasse, ducem Geirfinnum superasse, qui quindecim sese libris auri e captivitate redemerit,

deindeque occidentem versum amnes Carolinos (*Karlsär*) petivisse. Neque Gunvaldsborga, neque Geirfinnus, neque Carolini amnes noti sunt. Secundum ea, quæ jam ad amnes Carolinos observavimus, conjectimus, hoc amne Garonnam (hodie *Garonne*) indicari, inde scilicet concludentes, quod rex Olavus porro, inde revertens, ad Pictaviam (*Pelta*, *Petuland*, hodie *Poitou*) appulisse traditur, quæ ob eam caussam non procul remota esse potuit, et quod de tota illius expeditione memoriae proditum est, duas illum æstates unamque hiemem in Vallandia (*Valland*) degisse, quo nomine numquam oræ Hispaniæ indicari solent. Ideo Seljupolli et Gunnvaldsborga in ora Francogalliæ, inter Bretagniam flumenque Garonnam sese porrigenti, quærendi sunt, verisimiliter Pictaviæ a meridie, quippe cum hæcce regio Normannis nota esset, revertenteque rege Olavo comniemoretur, in horum vero eventuum descriptione ne nomiuetur quidem. Idcirco non dubie hic, ut antea ad Gislupollos vel Grislupollos (*Gislupollar*, *Grislupollar*) et Vilhjalmshæum (*Vilhjálmsbær*) observavimus, traditiones meridianæ, quæ de expeditionibus novissimis Normannorum in Aquitaniam (*Aquitania*) exstant, adhuc possunt; quæ quamquam et paucæ sunt et deficienes, solæ tamen sunt, quæ huic caligini lucem quandam affundunt. Jam Depping (Om Normannernes Sötoge, versio N. M. Petersenii) hanc traditionem Aquitanicam commemoravit, ad expeditionemque Olavi regis Norvegiæ Sancti retulit, licet quidem de sive sua aliquantum dubitans, ut cui similitudo nimia cum traditione alia, e Normandia nobis nota, interesset. Verum pluribus rationibus aliunde affirmatur, nostraque quidem sententia relatione Scandinavia haud parum nititur. Eo enim nequam labefactatur sides traditionis Aquitanicæ, quod utraque relatio piratas eodem dolo utentes, fossis nimirum celatis hostem fallentes, introducit; cum contra verisimum sit, eos eodem stratagemate iterum usos esse, quod antea

in Bretagnia tam prospere iis cessisset. In Aquitanicæ historiæ fragmento [Duchesne Hist. Francorum Script. IV, 82] hæc his de rebus legimus: „Eo tempore infinita multitudo Normannorum ex Dannamarcha et Iresca regione cum classe innumera mare transeuntes — appulerunt portum Aquitanicum juxta Pictavorum terminos. Et sicut antiqui parentes eorum pagani Aquitanica rura depopulati sunt, ita et isti, mixtim Christiani, mixtim Pagani, nostros vicos, castella et civitates conati sunt flammis comburere et populum Christianum ferro diverberare et captivare et ecclesias Dei et monasteria desertare. Tunc absque mora Dux (Aquitaniæ) Wilelmus — congregato plurimo et fortissimo Aquitanicæ exercitu, juxta eos castra disposuit circa oram maris, imminentem jam nocte. Nortmanni vero, videntes præparatum Aquitanorum exercitum contra se ad bellum, terrore divino consternati sunt valde timentes. Nec ipsa nocte fugere valentes, cum propter litus maris residerent, et æstus maris tunc mitior factus esset, et classis ad terram nudam jaceret, per totam noctem circa se foveas præparaverunt virgis et cespitibus contextas desuper, ut ignorantes bellatores delaberentur, dum cursu equi præcipites ferrentur. Itaque primo mane crastino nescientes laqueos fovearum exercitus Ducis, ipso Duce in prima frontis acie præcurrente velocissimo equo, dum calore pectoris super Nortmannos frena equorum laxarent, mox per foveas equi cum sessoribus suis delapsi sunt; et quia graves eos faciebat pondus armorum, plurimi a Nortmannis capti sunt. Sed divina pietas Ducem mirabiliter eripuit. — Timore vero eorum, qui primi ceciderant et capti jam tenebantur (erant enim plures triginta nobiliores), ne forte ipsi a Nortmannis necarentur, dismissum est mox bellum. Sequenti vero media nocte, æstu maris invitante, concito cursu Nortmanni cum captis nobilibus viris navibus insiliunt, et auxilio maris fuga liberati sunt, nec amplius apposuerunt venire in nostros

fines. Dux autem suos, qui capti erant, missis postea nunciis ad Nortmannos, infinito pondere auri et argenti dato, omnes redemit et recepit incolumes." Eadem memoriae prodita sunt ab Ademare, (apud Alteserram, Rer. Aquitanic. libri quinque II, 358-359), circiter ad annum 1020, sed sine definitione loci; verum Alteserra hos eventus ad fanum S. Michaëlis in eremo in ora maritima Pictorum confert, ob eam, ni fallimur, causam, quod Ademar antea (Alteserra, l. c. p. 344) aliam expeditionem commemoraverat, ad hunc locum susceptam, in qua Emma uxor ducis de Limoges a Danis vel Normannis captiva abrepta erat, quae post triennem primo captivitatem libertatem recuperavit. Nomen Gunvaldi (Gundebaldi, Gombaldi) in historia Aquitaniae non deest; celeberrimus autem est ille Gunvaldus, qui regnum Francogalliae appetens, anno 588 in Aquitaniam irruptus, rex ad locum, *Brive la Gaillarde* dictum, creatus est, pluraque oppida in suam potestatem rededit; locus tamen, *castrum Gundebaldi* dictus, in hac regione nusquam reperitur; in historia Francogalliae domini de Gondebaud commemorati inveniuntur, ubi vero illorum possessiones et palatia jaenerint, plane nescimus. Locorum, quorum nomina Seljupolis similia sunt, aliquot commemorantur, ut verbi causa *castrum Salense*, *Sainte Soule* et qu. s. sim., hic vero id agitur, utrum talis quis locus Gunvaldsborgæ illi vicinus fuerit, annon. In regione locum, *St. Michel en l'Erm* dictum, circumdanti, tales vix loci invenientur, quoniam haec regio ob naturam suam multis modis mutata est (Arcere Hist. de la ville de la Rochelle et du pays d'Aulnis I, 14-15) qua de causa omnia, quæ de illa annotare in nobis est, conjecturis solis nituntur. Prope flumen Garonnam monasterium quoddam jacebat, monasterium Regulæ, vel *castrum Regulæ*, etiam *la Reole* dictum, quod ita describitur: "in monte positum, qui videlicet mons a tribus lateribus, orientali, aqui-

lonari et occidentali, aliis cingitur montibus, a meridie Garonna vallatur flumine; ab oriente inter ipsum et alterum montem vallis existit perangusta, per quam sons meat, quam incolae Mosellam nuncupant." Hoc monasterium anno 970 a Gonbaldo episcopo Vasatensi fundatum esse traditur. Illi vicinum erat Cassinogilum illud, vel *Chasseneuil*, palatum veterum regum Aquitaniae, ex expeditionibus Normannorum prioribus etiam cognitum, cujus jam anno 777 mentio fit [Alteserra, I, 87; II, 292, 324, 325; Valesii Notit. Gall. p. 131, 468]. Verisimillimum est, Normannos veteres hunc ipsum locum petivisse, fierique potest, id iis nomine episcopi Gunvaldi, qui id temporis necessario in recenti hominum memoria erat, agnominatum notum fuisse, unde sequeretur, Seljupollo simplici ratione fontem Mosellae indicari. In relatione Normannica unum praeterea momentum memoratu dignum nobis sese offert: paganos scilicet ad amnes Carolinos habuisse. Si respiciantur Mauri (*Blamenn*), mox metropoli Lusitaniae (*Portugal*), Lissibonae [*Lissibon*, hodie *Lissabon*] a meridie flumenque, *Mincio* nuncupatum, ubi Hispania gentilis incipit, prætervecti essemus. Si vero contra amnibus Carolinis [qu. nom. cfr.] Garonna significata est, alias vix ratio habita esse potest populi, quam Vaskorum gentiumque vicinarum, quæ etiamnunc anno 1179 in concilio ecclesiastico propter frequentes populationes et rapinas condemnati sunt, de quibus haec legimus: „tantam in Christianos immanitatem exercent, ut nec ecclesiis, nec monasteriis deferant, nec cuilibet parcant ætati aut sexui, sed more paganorum omnia perdant et vastent. (Alteserra, I, 83).

SELVAGI (*Selvðgar*) II, 182. Portus quidam in sinu Alptafjordo boreali (*Álptafjörðr nyrfri*) in toparchia Islandiae orientalis Mulensi [*Kiðjafellsþing*, *Milla-sýsla*] situs.

SELVOGI (*Selvdgar*) IX, 34. Sinus quidam perparvus, ad prædium *Nærland* dictum, pertinens, ostio amnis, *Haaelven* hodie nominati, a septemtrionibus adjacens, in paroecia *Nærimensi*, tractu *Haaensi*, in Jadare (*Jaðar*), in regione Norvegiæ Rogalando situs. Nomen etiam nunc idem est. (Kraft, IV, 90).

SELVOGUS (*Selvdgr*) X, 297. Mentio fit Asgauti cuiusdam Selvogensis. Est prædium quoddam, in regione Norvegiæ Thrandheimo situm, ni fallimur ad lacum *Selasoi* (*Selasjör*, *Seljasjör*, hodie *Selbosö*, qu. nom. cfr.) prope adjacens.

SEMIGALLIA (*Smdland*, *Småland* falso) XI, 295. Cfr. Samlandia.

SEMSFJORDUS (*Seimsfjö/ðr*, *Sæmsfjörðr*, *Semsfjörðr*) VIII, 215, 217, 223, 228. Sinus quidam, prope fretum, *Saltösund* dictum, in Ranrikia (*Ránriki*) in regione Norvegiæ Vika (*Vik*) situs; hodiernus sinus, *Sämsfjord* appellatus, in paroecia *Tanumensi*, in regione Sueciæ hodierna, *Bahuslän* dicta, situs. Juxta ostium ejus est fretum *Havsteinsundum* (*Hafsteinssund*, *Hallarheimssund*). Cfr. Hasteinum.